Experimentum VII. Magno cani, qui a vulnera intestini, jam prius ipsi illato, plane reflectus erat, (v. Experim. 51) nunc sinistro cavi abdominalis latere, portio intestini protracta, circiter per tertiam circuitus partem transverse dissecta, et sine sutura reposita est. Vulnus abdominis sutura nodosa clausum est; nulla apparebant in vulnera intestini peculiaria phaenomena. 16 diebus post alterum hocce experimentum bestia interfacta est.

Sectio. Sinistro abdominis latere, ubi et vulnus abdominis et intestinum laesum situm erat, ansa intestini cum omento unum in globus coaluerat, praeterea omentum cum vulnera abdominis etiam eximie cohaerebat. Vulnus intestini, ansa quadam vicina, quae ei se appo-

suerat, indeque concreverat, plane erat clausum. Intestino aperto, margines membranae mucosae vulneris a se invicem distantes conspiciebantur, vulnus autem ipsum paryum sinum formans, cuius fundum ansa intestini adnata praebebat.

Experiment. VIII. Felis intestinum jejunum transverse ultra dimidium persectum est. Vulneris phaenomena usitata erant. Principio tres adhibebantur suturae, quibus tamen, quum ostium mance clauderant, statim remotis, vulnus intestini naturae relictum, et hoc reposito, vulnus abdominale clausum est. Mors 40 horis post advenit.

Sectio. Perexigua inflammationis vestigia. Ostia secti intestini alterum prope alterum jacebant, intestino, parte sua vulnerata, peracutum angulum formante, ita ut contenta nullo pacto parte ejus superiore in inferiorem directe transire possent. Omentum et cum circuitu vulneris intestinalis, cui se apposuerat, et cum vulnera externo abdominis concreverat. Feces extravasatae nullae. Margines vulneris intestini vel nunc non minus erant replicati, quam mox post operationem, constituebatur autem haec plica omnibus intestini membranis.

Experim. 9. Magno cani intestinum tenue ad quartam latitudinis partem dissecatum est. Quum bestia ante aliquod tempus multum cibi sumisset, ioque processus digestionis fieri coepisset (cujus rei signum jam erant vasa lactea repleta) sectum intestinum contentis liberandum erat. Tunica villosa receptis fluidis valde turgebant, quare vulneris etiam labia solito crassiora ac tumida apparebant. Vulnus intestini

satis multum sanguinis profundebat, vel hoc propter sanguinis affluxum, digestionis tempore majorem. Non ipsius intestini margines suturae juncti, sed omentum ope trium tenuium suturarum, in vicinia vulneris factarum, ad vulnus occludendum adhibitum est. Omnibus his partibus repositis, gastrorrhaphia est facta. Operationem illico vehemens vomitio sequebatur, qua massae evacuabantur recente sanguine mixtae. Mors 36 post horas intravit.

Sectio. Atrox omenti et intestinorum inflammatio, magna exsudatorum cruentorum copia erat. Circa vulnus omentum, cum iestino concretum, diverticulum formaverat, quod feces e cavo intestini progressas continebat. Vulnus intestini non minus hiabat, quam statim post operationem, membranae etiam mucosae progressae torus idem manserat.

Experimentum 10. Felis intestinum tenuem, 4 ad 5 lineas transverse sectum, sine sutura statim repositum, deinde gastrorrhaphia facta est. Vulnus phaenomena solita exhibebat. Bestia, plane in sanitatem restituta, post sex hebdomades necata est.

Sectio. Vulnus intestini externe, concrecendo cum omento, perfecte clausum erat; intus direktionis loco sulcus apparebat marginibus membranae mucosae paullulum distantibus formatus, non enim directe inter se conjuncti erant, sed ope omenti intervallum expletis. Facies omenti in cavum intestini spectans habitum membranae mucosae similem indnerat. Luci obversa, pars citatrice obducta multo magis pellucebat quam reliquum intestinum. Concre-

tiones in abdomine praeterea nullae, excepto funiculo, omentum cum vulneris abdominalis cicatrice connectente.

Experim. XI. Intestinum felis tenuem transverse dissectum, pars prolapsa reposita, denique vulnus abdominalis sutura nodosa clausum est. Mors 60 post horas secuta.

Sectio. Peritonei, omenti et intestinorum vehemens inflammatio; exsudatum cruentum; partes vicinae cum vulnerato intestino, omentum cum vulnere abdominali concretum. Vulnus intestini eundem prolapsae membranae mucosae torum exhibebat quem statim post operationem.

Experim. XII. Intestinum tenuem parvi canis, tertia circuitus parte, tempore digestionis perscissum est. Membrana mucosa turgebat, vasa lactea albo fluido impleta erant. Taenia per intestini vulnus remota, pars intestini prolapso cum vulnera, sibi ipsi relicto, reposita.

Sectio. Indumenta organorum abdominis peritoneo formata, valida inflammatione cōrēpta erant, omentum in globum concretum, et feces extravasatae circa quas vicinae partes quasi sacrum formaverant.

Experim. XIII. Intestino tenui felis vulnus longitudinale 5 ad 6 lineas longum inflictum est, ex eoque taenia protracta. Membrana mucosa longius prodit quam in universum in vulneribus longitudinalibus fieri solet, ita ut vulnus fere omnino clausum appareret. Intestino reposito gastrorrhaphia facta est. 5 diebus post animal obiit.

Sectio. Omentum et peritoneum inflammatum apparebat. Concretiones intestini cum partibus adjacentibus decurrant, marginum vulneris status idem erat qui principio. E vulnere cui ex parte etiam inhaerebat, taenia in cayum abdominale prorepserat. Omentum cum abdominis parietibus cohaerebat.

Experim. XIV. Intestino tenui felis per tertiam circuius partem percisso, partes prolapsas reposuimus, vulnere intestini non amplius clauso. Statim post vulnerationem pars intestini laesa fortiser se contraxit; paullo post, contractione remittente, membrana mucosa solito modo prodiit. 40 horis post bestia obiit.

Sectio. Omentum et peritonaeum inflammata erant, omentum cum vicinia vulneris intestinalis ita coaluerat, ut saccum, nonnihil substantiae fecalis continentem, praebaret, in quem ostium vulneris intestinalis spectabat.

Experim. XV. Felis intestinum tenuie fere ad dimidiam latitudinem usque transverse dissectum, intestino deinde reposito, vulnus sibi ipsi permisum est. Vulnus abdominis sutura est clausum. Vulnus intestini solita phaenomena exhibebat. Mors post 48 horas secuta est.

Sectio. Apparebant vehemens inflammatio omenti, vestigia enteritis, concretio partium vulneri vicinarum cum omento haud continua, quum ubi membrana mucosa imprimis longe processerat concretio nulla animadverteretur. Taenia per vulnus in cayum abdominis prorepserat.

Experim. XVI. Intestinum tenuie felis plane dissectum est usque ubi cum mesenterio

cohaerebat. Filo deinde uterque intestini finis margini vulneris, sibi respondent, affixus est, ita ut ambo intestini ostia in ipso vulnere abdominis externo sita essent. Arteria quadam mesenterii liganda erat. Secto intestino uterque finis se contraxit, ut ostium ejus fere clausum appareret, sed jam paucis momentis post, remittente contractione, membrana mucosa procidit. Decem post horas animal mortuum est.

Sectio. Nullum inflammationis vestigium exstabat, nulla concretio, uno verbo nulla quae in oculos caderet mutatio.

Experim. XVII. Alteri etiam felis intestinum usque ad eum locum quo cum mesenterio cohaerebat percissum, ejusque fines vulneri abdominalis affixi sunt, ope laquei filorum, per mesenterium ducti, et fili, utrumque intestini finem cum vulneris externi margine connectentis. Phaenomena in vulnere intestini observata similia erant iis, quae praecedente in experimento descriptissimus. Mors 14 horas post advenit.

Sectio. Nec inflammatio, nec concretio ulla aderat, margines vulneris intestini eundem statum prae se ferebant, quem intestino modo secto.

In ultimis duobus experimentis, quibus annum artificiale provocare tentavimus, sectio nihil praebuit quo mors tam subita explicari possit.

Si casus modo enumeratos contemplamur, inflammationem, ubique fere vulnerationi se adjungentem, plerumque mortem animalibus attulisse videmus, ubi tamen de sutura, tanquam

inflammationem exaggerante, sermo esse non poterat. Casuum sauste terminatorum perexiguis est numerus pro portione infeliciū; septendecim enim experimentorum tria tantum gratum eventum praebuerunt, in quibus praeterea laesio perparva erat, dum vulnera majora plerumque celerem mortem adduxerunt. Idem fere Travers bin canibus observavit, quorum aliis intestinum perfecte dissecaverat, aliis ad mesenterium usque perciderat, aliis denique tantum inciderat. Omnes enim brevi tempore mortui sunt, eorumque quotquot paullo ante cibos sumserant, signa extravasationis fecalis in cavum abdominale factae prae se ferebant. Nostri etiam in exemplis feces extravasatae rarius occurunt (quater in 17 experimentis praeter tæniae progressum bis observatum) nimirum quia plurima animalia intestino vacuo ad experimenta adhibita sunt, quodque vulnera inficta pro portione circuitus intestini perparva erant.

Deinde experimentis nostris probatur, vulnera intestinorum sibi ipsis relicta nunquam directa marginum unione, sed semper, vicinis partibus interpositis, sanari.

In experimentis quae sequuntur, vulnera intestini sutura cl. Lembert perfecte clausa sunt.

Experim. XVIII. Cani intestinum tenuē, dimidium fere, transverse dissectum, et duabus fibulis clausum est; nonnullis deinde pollicibus ab hoc vulnere, alterum vulnus, longitudinale, ultra unum pollicem longum, factum, et pariter duabus fibulis est copulatum. Mirum erat, quod altero vulneris longitudinalis margine, eoque a mesenterio remotoire, membrana mucosa

longe progrediebatur, altero neutiquam fere. 60 horis post bestia mortua est.

Sectio. In cavo abdominis, propter atro- cem intestinorum et omenti inflammationem, ex- sudatum cruentum conspiciebatur. Vulneratio- nis loco intestina inter se et cum omento adja- cente spissum in globum coaluerant, qui trans- verse sectus pus depositum monstrabat. Internam intestini superficiem inspicientes, labia vul- neris longitudinalis locis tantum fibularum, quae adhuc aderant, cohaerentia invenimus; contra margines vulneris transversi majore exparte in- ter se coaluerant. Exitus utriusque vulneris o- mento adnato plane occlusus erat, feces extra- vasatae nullae apparebant.

Experim. XIX. Magno cani superior in- testini ilei pars, sectione transversa ad dimidi- um direpta, vulnus 5 fibulis clausum est. In- testino reposito gastrorrhaphiam fecimus. Morx sexto die secuta.

Sectio. Vehemens apparebat inflammatio totius tractus intestinalis, rubor clarus, cruenti exsudati ingens vis. Vulnus ipsius intestini lon- ge majore ex parte omento clausum erat, ut uno tantum vulneris angulo aqua in intestinum immissa exitum inveniret. Fila suturæ in eo erant ut solverentur.

Experim. XX. et XXI. Magno cani in- ferior pars intestini ilei ad dimidiā ambitus partem transverse dissecta est. Quatuor fibulis applicatis, intestinum repositum, vulnus exter- num, sinistro abdominis latere situm, sutura no- dosa clausum est. Sectum intestinum nihil in- soliti monstrabat, sanguinis jactura inter opera-

tionem parva erat. Quatuor hebdomadibus perfecta sanatio, evenerat, externum abdominis vulnus plane erat clausum, fibula una cuti leviter adhuc inhaerebat. Eodem in cane altera nunc operatio instituta est. Integumenta abdominis dextro latere aperta, et arteria epigastrica hac re forte laesa, statim ligata est. Quum saccum peritonei aperiretur, multae bullae e cavo abdominis excesserunt, intestino nondum laeso. Jam intestinum tenue transverse ad dimidiam partem sectum, tribus fibulis clausum, ac repositum, et denique gatrorrhaphia facta est. Duabus hebdomadibus post hanc operationem, 6igitur post priorem praeterlapsis, animal, quod solito pinguis factum erat, interfectum et vasa abdominis fluido injecta sunt.

Sectio. Concretio omenti cum vulneribus abdominis sanatis minor erat in vulnere prius illato. Primo partem intestini tenuis, serius vulneratam, conspeximus, quae nec cum omento nec cum intestini ansis proximis sed uno tantum vulneris angulo, cum suo ipsius mesenterio, parvo ambitu cohaerebat. Una suturae fibula externe cerni poterat, et circa eam partes ulceratae, ceterum cicatrix extrinsecus firma et livida erat. Intus margines membranae mucosae directe concreti torum effecerant, qui medius, ipso unionis loco, sulcum monstrabat. Alterum vulnus pariter intestino tenui illatum, uno circiter pede a vulnere modo descripto distabat. Externe cicatrice plane obductum, lividum, et parvo quodam loco cum mesenterio vicinae intestini ansae cohaerens apparebat, quae quidem conjunctio massa in funiculum extenta

efficiebatur, ita ut major vulneris pars directam unionem monstraret. Interna etiam intestini facies directam conjunctionem marginum membranae mucosae, quam optimè factam, prae se ferebat, et hic membrana mucosa torum formaverat, media parte sulcum exhibentem. Torus iste accurationis inquisitionis causa transverse dissectus, suturam intus inclusam, margines membranae mucosae directe alterum in alterum transeuntes et cicatricem hac parte albam praebebant. Injectio tam bene successerat, ut vel vasa ab uno vulneris margine ad alterum transeuntia cerni possent.

Experim. XXII. Intestinum tenue canis tempore digestionis dimidiam ad partem transverse percissum est, quare, sanguinis affluxu ad hoc organon adancto, haemorrhagia etiam inter operationem satis magna exoriebatur. Membrana mucosa quasi spongiosa, vasa lymphatica repleta erant, ceterum nihil insoliti observatum. Taenia cum nonnullis intestini contentis remota, vulnus sutura quatuor fibularum clausum, intestinum deinde repositum, gastrorrhaphia adhibita, et denique venae sectionis unius librae instituta est, ut inflammatio fortasse exspectanda praecaveretur. Eadem 4to die, quum omnia symptomata vehementis inflammationis animadverterentur, repetita est. Die post animal obiit.

Sectio. Atrox inflammatio peritonei, omenti et intestini, quae prope vulnus gangrenae vicina apparebat. Exsudatum cruentum aderat. Intestinum vulneratum nec cum omento nec cum alio quovis organo concretum, sed plane liberum dependebat. Supra suturam exsudatum plasticum, ab uno vulneris margine ad alterum protentum vulnus extrinsecus perfecte clauaserat,

intus crista marginum membranae mucosae, sutura effecta, paullum prominebat, marginibus tamen non cicatrice obductis, sed inter se conglutinatis.

Experim. XXIII. Magno cani intestinum tenue dimidiad ad partem transverse dissectum, et una tantum fibula nexus est, ne vulnus nimis hiaret. In vulnere intestini, ceterum nihil quod memoratu dignum sit exhibente, taenia conspiciebatur, quae removenda erat; quo facto intestinum repositum et gastrorrhaphia adhibita est.

Inter operationem vomitatio ingens cum vomitione ipsa exoriebatur. Operatione facta, statim vena jugularis externa percissa, unaque sanguinis libra evacuata est, ut inflammatio prohiberetur. Mors 3 post horas intravit.

Sectio. Nullum inflammationis nec tractus intestinalis nec peritonei vestigium, nullum nec sanguinis nec fecum extravasatum animadvertis poterat. Tractus intestinalis fortasse solito paullo pallidior, nullas adhaesiones plasticas monstrabat. In vena jugulari et in corde sinistro parvae ampullae apparebat. Nonne fortasse aer extrinsecus in venam invectus mortem adduxit?

Experim. XXIV. Feli intestinum crassum ad dimidiad latitudinis partem transverse dissectum est. Contractione fibrarum circularium, multo fortiore quam quae secto intestino tenui observari solet, vulnus fere omnino est clausum. Contractione vero remittente membrana mucosa prodiit. Vulnus intestini sutura trium sibularum

connexum, et repositum, ac deinde gastrorrhaphia instituta est. Mors 72 post horas intravit.

Sectio. Exigua tantum inflammationis vestigia aderant. Exsudatum plasticum vulnus perfecte clauerat. Eadem haec intestini pars cum omento hic et illic cohaerebat, quod rursus cum parietibus abdominis concreverat. Ipsum intestinum pervium erat, quamquam satis magna plica, marginibus membranae mucosae replicatis, formata, introrsum prominebat, quare feces etiam hoc loco congregatae erant. Margines membranae mucosae arcte conglutinati tamen non concreverant. Sutura omnis jam deciderat.

Experim. XXV. Cani mediae magnitudinis cavum abdominale apertum est, e quo aliquantum aeris prodiit, et deinde intestinum tenue ad dimidiad partem transverse dissectum. Vulnus intestini, nihil quod memoratu dignum esset exhibens, tribus fibulis satis longe inter se distantibus est clausum. Vulneri abdominis externo, ut semper, sutura nodosa adhibita est, in quam simul ramulus arteriae epigastricae, sanguinem fortius emitens, injunctus est, ut sanguinis profusio cohiberetur. Quatuor hebdomadibus canis omnino resectus, et vel solito pinguior factus erat; etiam vulnus externum perfectam cicatricem duxerat. Tunc alterum in eodem cane experimentum insituimus (v. Exp. 6) cuius rursus superstes manebat. Sex hebdomadibus post priorem operationem praeterlapsis, canis necatus et vasa abdominis injecta sunt.

Sectio. Vulnus intestini externe directe unitum apprebat, excepto uno ejus angulo, qui

substantia filiformi cum omento cohaerebat. Cicatrix caerulea vel fere nigricans erat. Margines membranae mucosae directe coauerant, parvum torum formantes, quo medio, ipso conjunctionis loco, sulcus sentiri poterat. Sutura evanuerat. Vasa cicatricis sanguisera injectione perspicua facta erant. Concretio omenti cum vulnere abdominis sanato, quae principio certe multo validior fuerat, nunc in funiculum extenta apparebat.

Experim. XXVI. Feli intestinum tenuem dimidiad ad partem dissecatum et fibulis clausum est. Taenia, aperto intestino in conspectum veniens, removebatur. Animal plures post dies obiit.

Sectio. Nulla abdominis inflammatio, nullae intestini cum partibus vicinis concretiones. Sutura adhuc aderat, vulnus autem intestini, non clausum, suppurrabat.

Experim. XXVII. Magno cani digestio-
nis tempore intestinum crassum, quod vasa la-
ctea plena monstrabat, ad dimidiad partem
transverse dissecuimus, et vulnus intestini usita-
tam indolem prae se ferens, tribus fibulis clau-
simus; ita tamen ut, quum alias solam membra-
nam in suturam injungere soliti essemus, nunc
omnes intestini membranas acu transfigeremus.
Mors 60 post horas advenit.

Sectio. Vehementissima inflammatio in-
dumenti omnium organorum abdominis, quod
peritoneum constituit. Omentum prae ceteris
atrociter inflammatum ex atro rubrum, cum parte
intestini vulnerata, et vero cum vulnere ab-
dominali unum in corpus concreverat. In su-

tura applicanda, uno in vulneris angulo, mem-
brana mucosa unius marginis vulneris extorsum
replicata manserat, qui ideo locus et nunc cum
partibus circumiacentibus non concreverat, quum
contra medium vulnus, ubi membrana mucosa
bene implicata fuerat, plasticis exsudatis et ad-
haesionibus perfecte occlusum esset. Margines
membranae mucosae non sanati erant, fibulae
exciderant, persecta, ideoque pluribus puncti-
culis vulnerata erat membrana mucosa, quam
etiam sutura comprehensam fuisse notavimus.
Largum exsudatum cruentum in cavo abdo-
minis.

Experim. XXVIII. Magno veteri cani in-
tegumenta abdominis dextra latere percissa,
pars intestini tenuis protracta, et transverse ad
dimidiad partem percissa est.

Remota taenia, vulnus intestini tribus fibu-
lis, etiam nunc per omnes intestini membranas
ductis, clausum est. Quum vero hic fibularum
numerus tanto vulneri non sufficeret, membrana
mucosa altero vulneris in angulo extorsum re-
plicata manebat, ideoque sanatio per primam
intentionem exspectari non poterat. Vulnus i-
psum, nisi quod solito magis hiabat, nihil me-
moratu dignum exhibebat. Vomitus operatio-
nem non secutus est, nihilominus canis valde
debilitatus videbatur. Triginta diebus canis
in sanitatem omnino restitutus est. Vulnus ab-
dominale perfectam cicatricem duxerat, tamen
cuti fibula una suturae leviter inhaerebat. Al-
terum deinde experimento adhibitus (v. Exp. 7)
et hoc non minus bene pertulit. Denique 46to
post priorem operationem die, necatus est.

Sectio. Dextro latere omentum tenui funiculo cum vulnero abdominali, cicatrice obducto, pariter atque cum vulnero intestini, sutura nexo, cohaerebat. Intestinum vulneratum externe omento perfecte clausum erat, superficie vero interna, mucosa, medio vulnero margines membranae mucosae unione directa junctos exhibebat. Utroque latere, partium directe junctorum margines tunicae mucosae a se invicem distabant; vulnerus quasi granulatione sanguinata videbatur, quum vel nunc duae excrescentiae subdurae adessent, una vero suturae fibula dimidiata ad partem libera in cavum intestini dependeret, quam igitur mox decisuram fuisse certum est. Substantiae omentum cum intestino, et cum vulnero abdominali jungentes, aperte emolliae et extenae erant, jam enim ut diximus funicularum formam prae se ferebant. Contra laeva abdominis parte et conjunctiones omenti cum vulnero intestini et cum vulnero abdominalis longe aliter se habebant, et vero concretiones intestinalorum inter se aderant, (dextro latere nihil tale exhibente), quas serius pariter decisuras fuisse verisimile est.

Experim. XXIX. Felis intestino tenui vulnero longitudinale unius fere pollicis illatum, idque 4 fibulis clausum est; sed hoc etiam casu ita, ut omnes intestini membranae comprehendentur. Mors 85 horis post advenit.

Sectio. Vulnero intestini extrinsecus concretione cum omento clausum erat, uno vulneris angulo, qui patebat, excepto. Margines membranae mucosae rursus non consanati erant, fibulae et hic, exiguis vulneribus membranac-

mucosae relictis, exciderant. Omentum ut semper cum vulnero abdominali concreverat. Inflammationis symptomata nulla erant.

Experimentum XXX. Magno cani intestinum tenuie vulnero longitudinali unius pollicis fissum, hoc vero 4 fibulis clausum est. Apertura intestini statim formam ovalem accepit. Membrana mucosa perparum tantum prodidit. Paullo post operationem animal in convulsiones incidit praeceps extremitatum, tamen plane restitutum et post 4 hebdomades necatum est.

Sectio. Loco vulnerato intestinum genu farmaverat, cuius in cavitate vulnero jacebat, eo clausum quod serosae intestini superficies, flexione intestini sibi invicem appositae, arcte concreverant. Internam intestini superficiem contemplantibus, marginis tunicae mucosae altero vulneris in angulo disjuncti apparebant, altero directe copulati. Cicatrix vulneris intestini colore erat nigricante, vulnero abdominalis cicatrice perfecte obductum, cum omento funiculo interposito cohaerebat.

Experim. XXXI. Intestino crasso canis mediae magnitudinis vulnero longitudine unius pollicis illatum, et deinde tribus fibulis nexum est. E cavo abdominalis aperto aer prorupit. Vulnero intestini similia phaenomena praebebat quam casu praegresso. Bestia plane sanata, post 4 hebdomades necata est.

Sectio. Vulnero intestini concretione cum omento, quod vulneri se imposuerat, perfecte clausum erat. Suturae fibulae verisimiliter justo citius eruperant, vulneris enim labia discesse-

rant, et eundem adspectum praebabant, ac si sutura nulla imposita fuisset. Cicatrix colore nigricante, a cavo intestini tactu subdura et aspera apparebat. Omentum cum vulnere abdominalis, cicatrice obducto, funiculo conjunctum erat.

Experim. XXXII. Intestinum tenue felis fere plane dissectum, 4 fibulis appositis clausum est. Prope illud parvam incisionem longitudinalem fecimus, quae postea sibi ipsi relicta est. Aqua in hanc immissa per vulnus sutura clausum non penetravit. Secto intestino fines fortiter se contrahebant, qua vero contractione mox remittente, membrana mucosa prodiit. Mors 48 post horas secuta est.

Sectio. Vulnus transversum adhaerente omento plane clausum erat, interne margines tunicae mucosae sutura applicanda inversi, parvam prominentiam formabant, non autem interesse concreverant, sed tantum conglutinati erant. Parvum vulnus longitudinale concrescendo cum omento perbene sanatum erat. Inflammationis symptomata omnino nulla apparebant.

Experimentum XXXIII. Intestinum tenue felis prorsus fere dissectum est, quo facto, praegressa contractione, membrana mucosa prodiit. Quatuor fibulis applicatis, reposicio intestini, ac denique gastrorrhaphia facta est. Mors post 36 horas intravit.

Sectio. Inflammationis vestigia modica in abdomine erant. Exsudata membranosa vulnus intestini externe prorsus clauerant, quae vero nec cum intestini ansis vicinis, nec cum omento cohaerebant. Intus marginis tunicae mucosae

alter alteri prope adjacentes non concreverant. Suturae fibulae exciderant.

Experim. XXXIV. Intestinum tenue felis gravidae transverse prorsus dissectum est, quo facto statim uterque intestini finis contractione fibrarum circularium claudebatur. Contractione aliquo tempore post remittente, phaenomena saepius allata apparuerunt. Fines secti intestini tribus fibulis connexi sunt. Mors 60 horis post intravit.

Sectio. Inflammatio perexigua erat. Vulnus cum intestini ansis proximis et cum omento concreverat. Intestinum loco suturae, perquam angustatum tamen haud invium factum erat. Membranae mucosae nondnm coaluerant, fibularum una supererat.

Experim. XXXV. Felis intestinum tenue rursus plane dissectum quatuor fibulis connexum est. Bestia post 60 horas obiit.

Sectio. Indumentum intestinalis peritoneo formatum et peritonem ipsum vehementer inflammata apparebant. Exsudatum cruentum in abdominali cavo erat. Intestina loco vulnerationis inter se et cum omento unum in glomus concreverant. Intestinum nihilominus pervium, et ne suturae quidem loco angustatum erat. Fibulae exciderant, membranae mucosae cicatrice non erant obductae.

Experimentum XXXVI. Cani mediae magnitudinis intestinum crassum transverse prorsus dissectum, ejusque fines 5 fibulis copulati sunt. Et hic in locum contractionis, principio fines secti intestini occludentis, mox progressus

tunicae mucosae successit, hoc casu praeceteris eximius. Bestia 12 diebus post mortua est.

Sectio. Inflammationis vestigia nulla, peritoneum tantum et omentum nonnullis locis livida apparebant, quasi caeruleo pigmento tincta. Idem in vulnere intestini occurrebat, quod cum omento et dnabus intestini ansis ipsi proximi concreverat. Externe citatrix vulneris intestinalis firmissima erat, intra cavum intestini autem 3 fibulae conspiciebantur, ex parte libere in intestinum dependentes. Duae fibulae jam prius exciderant, quarum loco margines vulneris discesserant, ita ut tractus intestinalis continuitas hac parte concretione cum adjacente ansa intestini, et cum omento restituenda fuisse. Margines tunicae mucosae nusquam nec cicatricem duxerant, nec concreverant, ne illis quidem locis ubi fibulae adhuc supererant, quamquam ibi sibi invicem adjacebant. Locis iis ubi fibulae eruperant margines tunicae mucosae sere dimidio pollice distabant, ansa vero intestini proxima, quae facie sua serosa hanc aperturam impleverat et clauerat, exsudato plastico obtecta erat. Ceterum tractus intestinalis plane pervius apparebat. Et hoc in casu ut semper omentum cum vulnere abdominalis externo, plane clauso, concreverat. Inter musculos abdominales pseudoerysipelas vel necrosis telae cellularis amplum per spatium se evolverat, ita ut vel usque ad femur pertineret. Hoc eodem malo mortem adductam esse verisimile est, quum in ipso intestino nihil quod multum afficeret animadverterit posset. Lien colore perfusco et cum omento concretione junctus erat.

Experiment. XXXVII. Cani magno intestinum tenue transverse prorsus percissum, ejusque fines solita phaenomena praebentes, quinque fibulis copulati sunt. Quum cavum abdominalis aperiretur, aer prorupit, nullo adhuc intestino laeso. 20 diebus post canis qui hoc tempore omnino resectus, et satis pinguis factus erat, necatus est. Injectio fluidi in vasa abdominalia haud succedit.

Sectio. Fines intestini sutura junci genu formabant; superficies intestini serosae partim inter se, partim cum ansa instini adjacente et cum mesenterio concreverant. Intus margines tunicae mucosae plane distantes, non minus longe prominabant, quam statim post vulnerationem, eo tantum discrimine quod nunc in cavum intestini spectabant. Intestinum pervium erat, fibulae omnes exciderant. Procul a parte vulnerata foramen aliquod intestini tenuis apparuit, verisimiliter inter sectionem tractu effectum, in parte ejus ulcerosa, subter ipso duarum intestini ansarum, inter se concretarum, perforationis loco situm, quibus persectis alterum ulcus in conspectum venit, quod communicationem inter sectas instini ansas efficerat. In parte intestini ulcerosa pili accumulati inventi sunt.

Experim. XXXVIII. Parvo cani intestinum crassum transverse prorsus dissectum, ejusque fines 6 fibulis consuti sunt. Phaenomena vulnerationem intestini comitantia haud insolita. Bestia plane in sanitatem restituta, quatuor hebdomadibus post imperfecta est.

Sectio. Vulnus intestini externe cum

omento concreverat, in cavo abdominis membranae mucosae partim directe unitae erant, partim a se invicem distabant. Duæ fibulae remanerant. Cicatrix vulneris intestini colorem nigricantem exhibebat, vulnus abdominale clausum erat et cum omento substantia intermedia, et hic in funiculum extepta, concreverat.

Experim. XXXIX. Intestinum felis plane dissecatum 5 fibulis consutum est. Vulnus intestini peculiaria phaenomeua nulla exhibebat. 5 diebus post animal obiit.

Sectio. Inflammationis nulla omnino symptomata erant. Vulnus intestini externe directe connexum erat et parva ambitus parte cum omento concreverat. Margines membranae mucosae tantum inter se conglutinati erant. Intus fibula nulla, contra externa intestini facie una conspecta est. Vulnus abdominale cum omento concreverat.

Experimentis de enterorrhaphia factis probatur:

1) Pro portione experimentorum, morte animalium terminotorum, multo plures casus, enterorrhaphia adhibita, felilem eventum habuisse, quam sutura non facta. Virginii enim duo experimentorum 8 secundo exiit, 14 letali terminata sunt; quam contra e 17 experimentis in quibus vulnus intestini sutura non est clausum, 3 tantum felicem eventum habuerint, cetera 14 mors secuta sit. Praeterea monendum est, experimentis illis ubi enterorrhaphia facta sit, vulnera intestini fere semper multo majora fuisse, quam in casibus qui natura relictii sint.

2) Unionem directam marginum vulneris

consutorum, vel etiam ipsius membranac mucosae, sine concretione cum partibus vicinis, non nunquam fieri, etsi raro. E virginii enim duobus experimentis, duo, vulnus directe junctum exhibuerunt, tribus autem aliis in casibus non multum aberat, ut directa unio fieret, quem magna vulnera intestini consanata, filiformibus tantum funiculis intermediis cum omento cohaerent.

3) Suturæ fibulas plerumque quidem in cavum intestini, et si nonnunquam persero, decidere, eas vero etiam vel in tela ipsius cicatricis manere, vel in cavum abdominale protrudi, vel denique rarissimis in casibus unam et alteram earum justo citius erumpere posse; quem casum Scarpa falso pro norma habet, intestinum sutum eadem ratione sanari contendens qua non sutum. Evidem contra affirmem, ve, ubi suturæ fibula una vel altera erumpat, aut vulnus, sutura facta, non directe consanetur, suturam tamen propitium influxum in sanationis rationem ac modum, exercere; quum fibulae certe non primo statim momento erumpant, idque ubi serius fiat, etsi paucis tantum horis interpositis, exsudationes plasticae et adhaesiones cum partibus adjacentibus formatae esse soleant; quae licet principio debiles et ductiles sint, ideoque inclinationi finium intestini ruptis suturis a se invicem discedendi non satis resistere possint, profecto tamen discessum marginum tantum, quantus in vulneribus intestini non sutis fieri solet, prohibebunt.

4) Concretiones, quas vulnus intestini, principio directe consanatum, cum omento aliis-

que partiis ineat, quaeque casu recente magno ambitu sint, paullatim ex parte certe solvi. Ubi cunque enim bestiae vulnerationis diutius superstites fuerant, et vulneris intestinalis et abdominalis concretiones cum omento, in funiculum vel etiam in filum extentas invenimus.

5) Extravasationem fecalem enterorrhaphia certo prohiberi.

6) Suturam nullo pacto tanquam affectio nem, inflammationem augentem, timendam esse, quum potius nostris in experimentis vulnerum non sutorum inflammatio saepe magis exculta appareret, quam vulnerum sutura junctorum. Decem in experimentis, ubi ne ulla quidem punctiunctula acu facta erat, 9 animalia accidente inflammatione confecta sunt, contra 18 in casibus, ubi sutura partim ad vulnus intestini perfecte claudendum, partim aliud aliquem in finem adhibita est, 7 tantum animalia inflammatione interierunt, 11 aliis de causis. Ratio sane admirabilis!

7) Plasticos processus, sutura applicata, aptius se evolvere, quam non applicata.

8) Sutura facta intestinum vulneratum neutram invium reddi, quod ubi fortasse factum sit, applicationem suturae non idoneam accusandam fuisse. Torus in cavum intestini prominens, marginibus membranae mucosae sutura introrsum replicatis formatus, paullatim planior fit, et denique vel omnino, vel ad exiguum prominuntiam usque evanescit.

9) Singulis in fibulis applicandis prae certis id spectandum esse, ut altera alteri prope adjaceat, ne replicatio membranae mucosae

fiat, qua directa marginum vulneris unio prohibetur.

10) Fila quae adhibeantur, cera probe obducenda esse. Duobus enim in casibus eruptio nem filorum regulae huic neglectae tribuendam fuisse arbitror.

Phaenomena peculiaria nosiris in experimentis observata sequentia lectori benevolo in memoriam revoco:

1) Aërem aperto peritoneo e cavo abdominis egressum, quum intestinum nondum laetum esset; quem ideo in ipso cavo abdominali suissum sumendum est. Idem Ribbes et Jobert (23, p. 76) animadverterunt.

2) Labium vulneris intestini reclinatum, non sola membrana mucosa egressa, quod adhuc affirmaverunt, sed omnibus intestini membranis formatum. Hoc plerunque fieri solet, praesertim in vulneribus transversis; tamen nonnullos etiam casus observavi, in quibus sola tunica mucosa prodiit, praecipue in vulneribus longitudinalibus, ubi in universum ipsa etiam membrana mucosa parum tantum vel plane non egressa est, et in vulneribus transversis perparvis.

3) Peculiarem circatricis colorem fuscum, nigricantem, quem saepius sanatione feliciter effecta, observavimus. Color ille nonnunquam etiam omentum vel ipsum peritoneum tinxerat, eundemque adspectum praebebat, ac si verum pigmentum depositum esset.